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Stockholm är en stad som ofta och med rätta hyllas för sin skönhet. Här finns 
miljöer och byggnader som beskrivits av diktare från Bellman till Brunner, 
från Hjalmar Söderberg till Trenter och Fogelström. Vattenspegelns samspel 
med stadens vackra byggnader är själva essensen av stockholmsbilden. Ryktet 
om stadens skönhet lockar turister från hela världen och utländska reportrar 
brukar stundtals beskriva staden som Nordens Venedig eller ”Beauty on 
Water”.   
 Under det vinterhalvår som nu närmar sig tillåter dessvärre inte vårt 
geografiska öde stockholmarna och turisterna att rättvist bevittna stadens 
skönhet. Under allt för lång tid har många vackra miljöer undanhållits 
medborgarna genom att vid solnedgången ohjälpligt försvinna i mörkret. Det 
har funnits projekt för att göra staden vackrare och ”Vision nattljus” är ett 
exempel på detta. Under föregående mandatperiod togs också initiativ för att 
genom ny ljussättning skapa tryggare miljöer i parker och vid 
tunnelbanestationer i ytterstaden.  
 Det finns än idag många vackra miljöer som genom ingen eller dålig 
ljussättning undanhålls från stadens medborgare och besökare under allt för 
långa tider av dygnet. När vintern närmar sig blir vi snart påminda om att 
Kungliga slottet saknar fasadbelysning och att det samma gäller många andra 
byggnader i staden. Vårt eget stadshus har äntligen fått den belysning som 
länge diskuterats, men döm om vår förvåning när vi såg hur försiktig och 
trevande den nya belysningen blev!  
 Det verkar tyvärr finnas en ängslan och försiktighet när Stockholm skall 
belysas. Som om man inte riktigt vågar trotsa det nordiska mörkret. Med en så 
vacker stad är det dags att göra någonting åt den blygsamheten.    
 Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta att 

1. uppdra åt gatu- och fastighetsnämnden och stadsbyggnadsnämnden att 
intensifiera arbetet med att lysa upp Stockholm 

2. utöka samarbetet med myndigheter och fastighetsägare för att skapa 
förutsättningar för att belysa fler miljöer i Stockholm 
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3. samverka för och bidra till en permanent fasadbelysning av Kungliga 
Slottet 

4. uttala att belysning av Stockholm skall vara tydlig och ge rättvisa åt 
stadens skönhet. 

 
Stockholm den 19 november 2003 
 
Kristina Axén Olin Sten Nordin Mikael Söderlund 
 


